

# Global Justice Morning w Rzeszowie

Zaproszenie dla dzieci i rodziców (opiekunów)!

- dla dzieci darmowy warsztat o świecie, a dla rodziców, babć i dziadków (dorosłych opiekunów) relaks i ciekawy film,
- 13 czerwca (wtorek) 2017 r. od godz. 16.30 do godz. 18.30 w Szkole Podstawowej Nr 16 w Rzeszowie przy ul. Bohaterów 1.

Stowarzyszenie „EKOSKOP” i Polska Zielona Sieć zapraszają dzieci w wieku **od 6 do 10 lat** oraz ich rodziców, babcie i dziadków na pierwszy tego typu w Rzeszowie, darmowy warsztat o otaczającym nas świecie i dzieciach które mieszkają w innych zakątkach świata. Warsztat dla dzieci połączony będzie z równoległą projekcją filmu dla dorosłych. Warsztat odbędzie się 13 czerwca 2017 r. od godz. 16.30 w SP Nr 16 w Rzeszowie przy ul. Bohaterów 1.

Zainteresowanych opiekunów prosimy o zgłoszenie udziału dziecka (wraz z podaniem wieku) na adres [ekoskop@ekoskop.rzeszow.pl](mailto:ekoskop@ekoskop.rzeszow.pl) (o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń).

Na warsztatach dzieci w trakcie zabawy dowiedzą się ciekawych rzeczy o świecie. Przybliżymy wybrane kraje Globalnego Południa, pokażemy jak żyją dzieci w Azji, Ameryce Południowej i Afryce. Jakie mają ciekawe zwyczaje? W co się bawią? Co je trapi? Oglądniemy dwa spektakle japońskiego teatryku *kamishibai*. Porozmawiamy o tym, co to jest szacunek, wolność, rozwój i dlaczego warto pomagać. Nie zabraknie niespodzianek i pełnych muzyki zabaw.

W tym samym czasie opiekunowie pijąc kawę i herbatę, będą mogli obejrzeć rzeszowską premierę filmu „*Living On One*

*Dollar*". Film opowiada o eksperymencie amerykańskich studentów, którzy wyjechali do Gwatemali, by zamieszkać w małej wiosce i żyć tak, jak ich sąsiedzi, za jednego dolara dziennie. A to nie jest łatwe. Jak wyglądało ich codzienne życie, co zrobili za upragnioną mikropożyczkę i jak pomagali im sąsiedzi, a przede wszystkim jak zmieniło się ich podejście do problemu biedy?

**Serdecznie zapraszamy! Kasia i Mirek – trenerzy Stowarzyszenia „EKOSKOP”**

*Biorąc udział w wydarzeniu wyrażają Państwo zgodę na dokumentację fotograficzną, która będzie udostępniona w mediach społecznościowych oraz wśród uczestników.*

*Wydarzenie jest częścią kampanii Polskiej Zielonej Sieci “Rozwój? Nie szkodzi.” współfinansowanej w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.*



---

## **Global Justice Morning w Rzeszowie**

**Zaproszenie dla dzieci i rodziców (opiekunów)!**

- dla dzieci darmowy warsztat o świecie, a dla rodziców, babć i dziadków (dorosłych opiekunów) relaks i ciekawy film,

- 4 czerwca (niedziela) 2017 r. od godziny 10.00 do 12.30  
w Młodzieżowym Domu Kultury w Rzeszowie ul. Osmeckiego  
51.

Stowarzyszenie „EKOSKOP” i Polska Zielona Sieć zapraszają dzieci w wieku **od 6 do 10 lat** oraz ich rodziców, babcie i dziadków (dorosłych opiekunów) na pierwszy tego typu w Rzeszowie, darmowy warsztat o otaczającym nas świecie i dzieciach które mieszkają w innych zakątkach świata. Warsztat dla dzieci połączony będzie z równoległą projekcją filmu dla dorosłych.

Warsztat odbędzie się 4 czerwca 2017 r. od godz. 10.00 w MDK Rzeszów ul. Osmeckiego 51.

**Zainteresowanych opiekunów prosimy o zgłoszenie udziału  
dziecka**

**(wraz z podaniem wieku) i opiekuna na adres  
[ekoskop@ekoskop.rzeszow.pl](mailto:ekoskop@ekoskop.rzeszow.pl)**

**(o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń).**



Na warsztatach dzieci w trakcie zabawy dowiedzą się ciekawych rzeczy o świecie. Trenerzy ze Stowarzyszenia „EKOSKOP” przybliżą wybrane kraje Globalnego Południa, pokażą jak żyją dzieci w Azji, Ameryce Południowej i Afryce? Jakie mają ciekawe zwyczaje? W co się bawią? Co je trapi? Ogladniemy dwa spektakle japońskiego teatryku *kamishibai*. Porozmawiamy o tym, co to jest szacunek, wolność, rozwój i dlaczego warto pomagać. Nie zabraknie niespodzianek i pełnych muzyki zabaw.

W tym samym czasie opiekunowie pijąc kawę i herbatę, będą mogli obejrzeć rzeszowską premierę film „*Living On One Dollar*”. Film opowiada o eksperymencie amerykańskich studentów, którzy wyjechali do Gwatemali, by zamieszkać w

małej wiosce i żyć tak, jak ich sąsiedzi, za jednego dolara dziennie. ...a to nie jest łatwe. Jak wyglądało ich codzienne życie, co zrobili za upragnioną mikropożyczkę i jak pomagali im sąsiedzi, a przede wszystkim jak zmieniło się ich podejście do problemu biedy?

**Serdecznie zapraszamy! Kasia i Mirek ze Stowarzyszenia „EKOSKOP”**

*Biorąc udział w wydarzeniu wyrażają Państwo zgodę na dokumentację fotograficzną, która będzie udostępniona w mediach społecznościowych oraz wśród uczestników. Wydarzenie jest częścią kampanii Polskiej Zielonej Sieci “Rozwój? Nie szkodzi.” współfinansowanej w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.*



---

## **Dzień Odkrywców czyli kolejny ExploRes się wydarzył**

Dla „EKOSKOPU” to był już siódmy festiwal w ośmiofestiwalowej historii Dnia Nauki w Rzeszowie. Nasze stoisko – jedno z wielu ...a było z 45 innych ... jako jedno z kilku tylko, miało obłęzenie *non stop*. Mikroskopy z wodnym światem, owadami i preparatem kleszcza, piękny pyton – który po długiej i nieszczęśliwej tułaczce znalazł w naszym PCEE wygodny dom, wielki ptasznik pajak lubiący dzieci, magiczne odgłosy lasu i

dzikich pól, muzeum śmieci i tajemnice recyklingu (gdzie w śmietniku leży złoto, dlaczego lubimy odzież ze starych butelek?) przyciągały chętnych.

Kasia i Maciek, Mirek i Zbyszek (miłośnik drzew), miłe trzy dziewczyny z III LO wypożyczone z Grupy Wolontariuszy ExploRes, wolontariuszki z 9 Gimnazjum w Rzeszowie Matylda i Joasia oraz Dominik, dwoili się i troili by przybliżyć to co na stoisku intrygowało i przyciągało uwagę. Dzielnie chronił nas od słońca namiot EOG. ExploRes dbał o wodę i pierogi oraz miłą atmosferę, bo sam Pan Prezes Tomi bywał u nas i pytał czy niczego nie trzeba... a i bez pytania pasł łakome brzuchy pysznymi krówkami. Były VIP-y z Szefem Sejmiku Podkarpackiego, Szefem Rady Miasta i Panią kurator. Ale najważniejsze były dzieci. Ciekawe, pytające, badające, dotykające, grające w grę odpadową i mikroskopujące z pasją Hooka. Szkoda, że zwykła szkoła nie jest taka jak Piknik Wiedzy. Tomi gratulujemy świetnej imprezy.

Tylko autor wiodący wierszotekstu „DnioOdkrywacowa Ballada Anonima” zasmucił się ...że zadziałała cenzura i potem złośliwy drukarz powycinał część myśli, jakby żał było jednej strony więcej papieru dla zachowania rymów trochę prostych, trochę naiwnych ale sercem pisanych. Dlatego na tej stronie będzie dostępna przez czas jakiś [WERSJA BEZ CENZURY](#)







---

## Sztuka edukacji globalnej i teatrzyków kamishibai

W PCEE gościliśmy adeptów sztuki edukacji globalnej i teatrów *kamishibai*. Głównymi odbiorcami są tym razem Panie z bibliotek szkolnych i świetlic. Metoda teatru *kamishibai* – szczególnie gdy reżyserem i twórcą-aktorem staje się uczeń – pozwala nabrać wiary we własne siły, pokonuje tremę i wyzwala pokłady wyobraźni. Projekt ODE „Źródeł” z Łodzi jest wyzwaniem. Materiały wzbudziły wielkie zainteresowanie i liczne komplementy. Szczególnie komplementowy był autorski występ Kasi, która w konkurencji „teatr jednego aktora dla najmłodszych” naprawdę, w tej części Europy, nie ma sobie równych!

Niełatwo było złożyć pudła na obrazkowe historyjki. Dlatego praktyczne Panie (Panów praktycznie nie było) postanowiły zmusić Panów mężów i Panów szkolnych konserwatorów do wyprodukowania stelaży z drewna.



---

**Jak żyć za dolara dziennie w Gwatemali? Pokazy filmu „Living on One Dollar”**

**W maju i czerwcu wraz z naszymi partnerami z innych miast planujemy spotkania pod nazwą Global Justice Morning dla dzieci z rodzicami, babciami i dziadkami na temat Celów Zrównoważonego Rozwoju. Częścią każdego spotkania będzie darmowy pokaz nieprezentowanego dotąd w Polsce filmu „Living on One Dollar”.**

Bohaterowie filmu „Living on One Dollar” żyją w małej rolniczej społeczności w Gwatemali. Są bardzo pracowici, a jednak życie ich nie rozpieszcza. Gospodarują pieniędzmi o wiele mądrzej niż niejeden mieszkaniec bogatego, rozwiniętego kraju. Nie mają wyjścia. Muszą mądrze planować wszystkie wydatki i oszczędności, bo przy tak skromnych budżetach każdy dolar się liczy. Kiedy żyje się na krawędzi, nieprzewidziane sytuacje np. opłacenie lekarza i leków podczas choroby dziecka, są o wiele bardziej dotkliwe.

**„Jesteśmy biedni i tacy pozostaniemy.”** Ta wypowiedź jednej z bohaterek filmu pokazuje prawdziwe oblicze ubóstwa, z którego mimo wielkich chęci, ambicji i pracy, czasem nie sposób się wyrwać, szczególnie na terenach rolniczych. Powodują to banalne na pierwszy rzut oka ograniczenia: bardzo trudne warunki uzyskania pożyczki, brak bezpłatnej opieki zdrowotnej, płatne szkoły dla dzieci, nieregularne wynagrodzenia przy dorywczych pracach.



**Mimo tego liczba ludzi żyjących w skrajnym ubóstwie spada. W 1990 r. było to 1,9 mld ludzi, a w 2015 r. już 836 mln ludzi. W tych samych latach liczba ludzi żyjących za więcej niż 4\$**



dziennie niemal potroiła się. Aby jeszcze mniej ludzi żyło w biedzie, ONZ stworzyła plan działania na najbliższe 15 lat i pierwszy Cel Zrównoważonego Rozwoju.

**Twórcy filmu na własnej skórze doświadczali jak wygląda życie za dolara dziennie.** Przez dwa miesiące mieszkali w wiosce Pena Blanca w Gwatemali. Próbowali ubiegać się o pożyczkę, aby móc zainwestować i uprawiać małe pole. Poznali oznaki niedożywienia. Musieli nauczyć się gotować wysokokaloryczne potrawy mimo ograniczonego dostępu do produktów spożywczych. A kiedy zachorowali ich budżet nie pozwalał na leczenie.

**Efektem ich eksperymentu jest nie tylko film, ale też stała pomoc społeczności, z którą żyli.** Część pieniędzy ze sprzedaży licencji na pokazy bezpośrednio wspiera bohaterów filmu, a oprócz tego można przekazać konkretne kwoty, które pomogą w rozwoju rodzin żyjących w Pena Blanca. Więcej informacji o tym oraz o innych filmach i akcjach pomocowych twórców filmu na stronie projektu [www.livingonone.org/livingonone](http://www.livingonone.org/livingonone).

### **Trailer filmu „Living on One Dollar”**

Pierwszy warsztat Global Justice Morning odbył się w Szczecinie 25 marca. [Tutaj można sprawdzić jak było i przeglądać galerię zdjęć.](#) Podczas zajęć dzieci dowiadują się jak wygląda współczesny świat, a rodzice, babcie i dziadkowie mogą zrelaksować się podczas pokazu filmu „Living on One Dollar”.

**Pokazy tego filmu będą częścią wydarzeń Global Justice Morning:**

- 20 maja – GJM we Wrocławiu, EkoCentrum, ul. św. Wincentego 25A, g. 12-16
- 4 czerwca – GJM w Rzeszowie, Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Osmeckiego 51, g. 10-12.30

**Wszystkie wydarzenia są bezpłatne, jednak w poszczególnych**

miastach obowiązują na nie zapisy ze względu na ograniczoną ilość miejsc.

---

Partnerzy Polskiej Zielonej Sieci w poszczególnych miastach:  
[Osrodek Działań Ekologicznych „Źródła”](#) (Łódź),  
[Stowarzyszenie „EKOSKOP”](#) (Rzeszów),  
[Towarzystwo dla Natury i Człowieka](#) (Lublin),  
[Fundacja EkoRozwoju](#) (Wrocław).



Kampania Polskiej Zielonej Sieci “Rozwój? Nie szkodzi. Kampania edukacyjna na temat Celów Zrównoważonego Rozwoju skierowana do młodzieży, studentów i osób dorosłych.” współfinansowana jest w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP. Kampania jest częścią 3-letniego przedsięwzięcia „Sprawdzamy Inwestycje dla Rozwoju”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej.



Obrazek tytułowy pochodzi z filmu „Living on One Dollar”